Tarifario Cibest Capital en Panamá

Vigente a partir del 1 de mayo de 2025

Extensión de margen

Transmisión de información de portafolio a terceros

Tarifas Transaccionales (Mercado Local e Internacional)

Descripción del Servicio Comisiones por compra/venta	Tarifa	Mínimo	
Títulos valores de Renta Variable (Acciones)	Hasta el 3% del monto transado	USD 50.00	
Títulos valores de Renta Fija (Notas y Bonos)	Hasta el 5% del monto transado	USD 50.00	
Operaciones directas a través de plataforma de clientes	Hasta el 2% del monto transado	USD 15.00	
Fondos Mutuos Internacionales	Hasta el 4% del monto transado	USD 15.00	
Fondos especiales (Fondos Alternativos - Cobertura - Private Equity - Hedge Funds)	Hasta el 5% del monto transado	USD 50.00	
Contratos de Opciones (por plataforma)	USD 3.00 por contrato	USD 15.00	
Contrato de Futuros	Hasta el 3% del monto transado	USD 100.00	
Productos Estructurados / Notas Estructuradas	Según el tipo de activo y condiciones del emisor contenidas en el prospecto de ventas	USD 150.00	
Interés por uso de Margen	\$0 - \$99,999 Fed Fund + hasta 225bps \$100,000 - \$999,999 Fed Fund + hasta 200bps >\$1,000,000 Fed Fund + hasta 175bps		
Estado de cuenta			
Estado de Cuenta Vía E-mail (Mensual)	Sin costo		
Estado de Cuenta Físico (Mensual)	USD 10.00		
Otros Cargos			
Mantenimiento anual de la cuenta	USD 234.00		
Cargo anual por cuenta Inactiva	USD 150.00		
Cargos por Custodia (Cobro mensual)*	Hasta el 2% anual de los activos en ci	ustodia	
Administración de Portafolios de Terceros	Hasta el 4% del monto administrado	Hasta el 4% del monto administrado	
Comisión de éxito Administración de portafolios de tercero	os Negociado entre las partes		
Ofertas corporativas mandatorias / voluntarias	Entre USD 0.00 y USD 50.00		
Estructuración y colocación de emisiones	Negociado entre las partes		

Valores Banistmo, S.A., está debidamente autorizada y regulada por Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá, para ejercer en Panamá o desde esta, el negocio de Casa de Valores y Administrador de Inversiones, mediante las licencias SMV-639-16 y SMV 230-08, respectivamente.

USD 25.00

USD 300.00 mensual



Tarifario Cibest Capital en Panamá

Vigente a partir del 1 de mayo de 2025

Transferencias	Entrantes/Salientes
Transferencia Internacional de dinero**	Sin costo / USD 28.00
Transferencia de títulos (por especie)	Sin costo / Hasta un 1%, mínimo USD 100.00
Transferencia de títulos (ACAT)	Sin costo / Hasta un 1%, mínimo USD 200.00

Certificados y Documentos	
Confección de Certificados de Auditores	Hasta USD 25.00 por evento
Expedición de Carta de Referencia	USD 10.00 por evento
Desmaterialización / Rematerialización de títulos	USD 60.00 / USD 200.00 por título

Estas tarifas están sujetas al cobro del 7% de ITBMS Las tarifas son sujetas a un ajuste anual por IPC EE.UU

Valores Banistmo, S.A., está debidamente autorizada y regulada por Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá, para ejercer en Panamá o desde esta, el negocio de Casa de Valores y Administrador de Inversiones, mediante las licencias SMV-639-16 y SMV 230-08, respectivamente.



^{*}Aplica para Fee Based **Entre entidades del Grupo Bancolombia a cuentas del mismo beneficiario no tiene costo.